



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลกาฬิชา
เรื่อง ประกาศการคำนวณราคากลางในงานก่อสร้าง

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลกาฬิชา ได้ดำเนินการโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านตาโบแระ - บ้านบาเลาะบาไระ - บ้านจือลาฮี ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 1,040.00 เมตร หนา 0.15 เมตร (รวมพื้นที่ไม่น้อยกว่า 5,200.00 ตารางเมตร) ตามแบบแปลนที่ อบต.กำหนด หมู่ที่ 2 บ้านกาฬิชา ตำบลกาฬิชา อำเภอระแงะ จังหวัดนราธิวาส ราคากลาง 4,053,643.33.- (สี่ล้านห้าหมื่นสามพันหกร้อยสี่สิบสามบาท สามสิบสามสตางค์)

ดังนั้น เพื่อให้ดำเนินการเผยแพร่และการประชาสัมพันธ์ข้อมูลราคากลางงานก่อสร้างเป็นไปอย่างเรียบร้อยตามพระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของทางราชการ พ.ศ. 2540 มาตรา 9 หน่วยงานรัฐต้องจัดให้มีข้อมูลข่าวสารทางราชการเพื่อให้ประชาชนเข้าตรวจดูได้ และถูกต้องตามขั้นตอนระเบียบพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 องค์การบริหารส่วนตำบลกาฬิชา จึงขอประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างโครงการดังกล่าวตามแบบ ปร.4 และปร.5 ดังรายละเอียดแนบท้ายประกาศดังนี้

จึงขอประกาศใช้และประชาสัมพันธ์ราคากลางงานก่อสร้างให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ 23 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2563

(นายสมาน สะอิ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกาฬิชา

โครงการ : จ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านตาโปน-บ้านบาและบ้านโจลลาฮี ขนาดกว้าง ๕.๐ เมตร ยาว ๑,๐๔๐.๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร (รวมพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๕,๒๐๐.๐๐ ตารางเมตร) ตามแบบแปลนที่อบต.กาติชา หมู่ที่ ๒ บ้านกาติชา ตำบลกาติชา อำเภอรณัง จังหวัดนราธิวาส โดยวิธีคัดเลือก / โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านตาโปน-บ้านบาและบ้านโจลลาฮี

ขนาดกว้าง ๕.๐ เมตร ยาว ๑,๐๔๐.๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร (รวมพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๕,๒๐๐.๐๐ ตารางเมตร)

เลขที่หนังสือ : ด่วนที่สุด ที่ กค ๐405.3/ว 364 ลงวันที่ 15 กันยายน 2559

Factor F งานก่อสร้างทาง

เงินล่วงหน้าจ่าย	0.00 %	ดอกเบี้ยเงินกู้	6.00 % ต่อปี
เงินประกันผลงานหัก	0.00 %	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT)	7.00 %

ค่าจ้าง (ทุน) สานบาท	ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานก่อสร้าง (%)				รวมในรูป Factor F	ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT)	Factor F	Factor F ฝนชุด 1	Factor F ฝนชุด 2
	ค่าอำนาจการ	ค่าดอกเบี้ย	ค่ากำไร	รวมค่าใช้จ่าย					
≤5.00	20.8340	1.0000	5.5000	27.3340	1.2733	1.0700	1.3624	1.3822	1.4019
10.00	16.0809	1.0000	5.5000	22.5809	1.2258	1.0700	1.3116	1.3319	1.3522
20.00	10.6385	1.0000	5.5000	17.1385	1.1714	1.0700	1.2534	1.2717	1.2899
30.00	7.5561	1.0000	5.5000	14.0561	1.1406	1.0700	1.2204	1.2369	1.2533
40.00	7.4312	1.0000	5.0000	13.4312	1.1343	1.0700	1.2137	1.2316	1.2496
50.00	6.9413	1.0000	5.0000	12.9413	1.1294	1.0700	1.2085	1.2265	1.2445
60.00	6.3773	1.0000	5.0000	12.3773	1.1238	1.0700	1.2025	1.2204	1.2384
70.00	6.3436	1.0000	4.5000	11.8436	1.1184	1.0700	1.1967	1.2151	1.2334

โครงการ : จ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านตาโอบไร่-บ้านบาและบ้านไร่-บ้านจือลาสี ขนาดกว้าง ๕.๐ เมตร ยาว ๑,๐๔๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร (รวมพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๕,๒๐๐.๐๐ ตารางเมตร) ตามแบบแปลนที่ออกแบบโดยวิศวกรและจังหวัดนครราชสีมา โดยวิธีคัดเลือก / โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านตาโอบไร่-บ้านบาและบ้านไร่-บ้านจือลาสี

ขนาดกว้าง ๕.๐๐เมตร ยาว ๑,๐๔๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร (รวมพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๕,๒๐๐.๐๐ ตารางเมตร)

เลขที่หนังสือ : คำว่าที่ส่งที่ กค ๐405.3/ว 364 ลงวันที่ 15 กันยายน 2559

Factor F งานก่อสร้างทาง

เงินล่วงหน้าจ่าย	0.00 %	ดอกเบี้ยเงินกู้	6.00 % ต่อปี
เงินประกันผลงานหัก	0.00 %	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT)	7.00 %

ค่าจ้าง (ทุน) ล้านบาท	ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานก่อสร้าง (%)				รวมมูลค่าเพิ่ม (VAT)	Factor F	Factor F ฝนชุก 1	Factor F ฝนชุก 2
	ค่าอำนาจการ	ค่าดอกเบี้ย	ค่ากำไร	รวมค่าใช้จ่าย				
80.00	6.0234	1.0000	4.5000	11.5234	1.0700	1.1152	1.1933	1.2117
90.00	5.4724	1.0000	4.5000	10.9724	1.0700	1.1097	1.1874	1.2052
100.00	5.1694	1.0000	4.5000	10.6694	1.0700	1.1067	1.1842	1.2017
110.00	4.7483	1.0000	4.0000	9.7483	1.0700	1.0975	1.1743	1.1914
120.00	4.6292	1.0000	4.0000	9.6292	1.0700	1.0963	1.1730	1.1903
130.00	4.4430	1.0000	4.0000	9.4430	1.0700	1.0944	1.1710	1.1880
140.00	4.3286	1.0000	4.0000	9.3286	1.0700	1.0933	1.1698	1.1870
150.00	4.1868	1.0000	4.0000	9.1868	1.0700	1.0919	1.1683	1.1853

โครงการ : จ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านตาโอบไร่-บ้านบาและบาไร่-บ้านจือลาฮี ขนาดกว้าง ๕.๐ เมตร ยาว ๑,๐๔๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร (รวมพื้นที่น้อยกว่า ๕,๒๐๐.๐๐ ตารางเมตร) ตามแบบแปลนที่อบต.กาติชา หมู่ที่ ๒ บ้านกาติชา ตำบลกาติชา อำเภอรณงะ จังหวัดนราธิวาส โดยวิธีคัดเลือก / โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านตาโอบไร่-บ้านบาและบาไร่-บ้านจือลาฮี ขนาดกว้าง ๕.๐ เมตร ยาว ๑,๐๔๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร (รวมพื้นที่น้อยกว่า ๕,๒๐๐.๐๐ ตารางเมตร)

ขนาดกว้าง ๕.๐ เมตร ยาว ๑๔๐.๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร (รวมพื้นที่มอยกวา ๕,๒๐๐.๐๐ ตารางเมตร)

เลขที่หนังสือ : ความที่สุด ที่ กค 0405.3/ว 364 ลงวันที่ 15 กันยายน 2559

Factor F งานก่อสร้างทาง

เงินลงทุนจาก	0.00 %	ดอกเบี้ยเงินกู้	6.00 % ต่อปี
เงินประกันผลงานหัก	0.00 %	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT)	7.00 %

ค่าจ้าง (ทุน) ล้านบาท	ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานก่อสร้าง (%)				รวมในรูป Factor F	ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT)	Factor F	Factor F ผนวก 1	Factor F ผนวก 2
	ค่าอำนาจการ คาดดอกเบี้ย	ค่ากำไร	รวมค่าใช้จ่าย						
160.00	4.0855	1.0000	4.0000	9.0855	1.0909	1.0700	1.1673	1.1844	1.2015
170.00	4.0052	1.0000	4.0000	9.0052	1.0901	1.0700	1.1664	1.1834	1.2004
180.00	3.9482	1.0000	4.0000	8.9482	1.0895	1.0700	1.1658	1.1827	1.1996
190.00	4.1809	1.0000	3.5000	8.6809	1.0868	1.0700	1.1629	1.1807	1.1985
200.00	4.1572	1.0000	3.5000	8.6572	1.0866	1.0700	1.1627	1.1804	1.1982
210.00	4.0541	1.0000	3.5000	8.5541	1.0855	1.0700	1.1615	1.1794	1.1972
220.00	4.0279	1.0000	3.5000	8.5279	1.0853	1.0700	1.1613	1.1791	1.1969
230.00	3.9408	1.0000	3.5000	8.4408	1.0844	1.0700	1.1603	1.1780	1.1957

โครงการ : จ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านตาโพบะ-บ้านบ่อและบ้านไร่บ้านจือลาฮี ขนาดกว้าง ๕.๐ เมตร ยาว ๑,๐๔๐.๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร (รวมพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๕,๒๐๐.๐๐ ตารางเมตร) ตามแบบแปลนที่ออกแบบโดยวิศวกร / วิศวกรก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านตาโพบะ-บ้านบ่อและบ้านไร่บ้านจือลาฮี

ขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๑,๐๔๐.๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร (รวมพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๕,๒๐๐.๐๐ ตารางเมตร)

เลขที่หนังสือ : ความที่สอ ที่ กค ๐405.3/ว 364 ลงวันที่ 15 กันยายน 2559

Factor F งานก่อสร้างทาง

เงินล่วงหน้าจ่าย	0.00 %	ดอกเบี้ยเงินกู้	6.00 % ต่อปี
เงินประกันผลงานหัก	0.00 %	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT)	7.00 %

ค่าจ้าง (ทุน) สิ้นบาท	ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานก่อสร้าง (%)			รวมมูลค่าเพิ่ม (VAT)	Factor F	Factor F ฝนชุด 1	Factor F ฝนชุด 2
	ค่าอำนาจการ	ค่าดอกเบี้ย	ค่ากำไร				
240.00	3.8617	1.0000	3.5000	8.3617	1.0836	1.1595	1.1770
250.00	3.7523	1.0000	3.5000	8.2523	1.0825	1.1583	1.1757
260.00	3.6513	1.0000	3.5000	8.1513	1.0815	1.1572	1.1744
270.00	3.5578	1.0000	3.5000	8.0578	1.0806	1.1562	1.1733
280.00	3.4710	1.0000	3.5000	7.9710	1.0797	1.1553	1.1722
290.00	3.3902	1.0000	3.5000	7.8902	1.0789	1.1544	1.1713
300.00	3.3147	1.0000	3.5000	7.8147	1.0781	1.1536	1.1703
350.00	3.2737	1.0000	3.5000	7.7737	1.0777	1.1531	1.1698

โครงการ : จ้างก่อสร้างโครงการสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านตาโปกแร-บ้านบาและบ้านโจลลาซี ขนาดกว้าง ๕.๐ เมตร ยาว ๑,๐๔๐.๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร (รวมพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๕,๒๐๐.๐๐ ตารางเมตร) ตามแบบแปลนที่อบต.กาติซา หมู่ที่ ๒ บ้านกาติซา ตำบลกาติซา อำเภอระแงะ จังหวัดนราธิวาส โดยวิธีคัดเลือก / โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านตาโปกแร-บ้านบาและบ้านโจลลาซี

ขนาดกว้าง ๕.๐๐เมตร ยาว ๑,๐๔๐.๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร (รวมพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๕,๒๐๐.๐๐ ตารางเมตร)

เลขที่หนังสือ : ด่วนที่สุด ที่ กค ๐405.3/ว 364 ลงวันที่ 15 กันยายน 2559

Factor F งานก่อสร้างทาง

เงินล่วงหน้าจ่าย	0.00 %	ดอกเบี้ยเงินกู้	6.00 % ต่อปี
เงินประกันผลงานหัก	0.00 %	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT)	7.00 %

ค่าจ้าง (ทุน) ล้านบาท	ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานก่อสร้าง (%)				รวมในรูป Factor F	ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT)	Factor F	Factor F ฝนชุก 1	Factor F ฝนชุก 2
	ค่าอันวยการ	คาคอกเปี้ย	คาคำไร	รวมคาคำจาย					
400.00	3.1486	1.0000	3.5000	7.6486	1.0765	1.0700	1.1519	1.1687	1.1855
450.00	3.1268	1.0000	3.5000	7.6268	1.0763	1.0700	1.1516	1.1684	1.1852
500.00	3.0168	1.0000	3.5000	7.5168	1.0752	1.0700	1.1505	1.1673	1.1841
≥ 700.00	2.7735	1.0000	3.5000	7.2735	1.0727	1.0700	1.1478	1.1641	1.1805

โครงการ : จ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านตาโอบ-บ้านนาและบ้านไร่-บ้านจ้อลามี ขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๑,๐๔๐.๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร (รวมพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๕,๒๐๐.๐๐

แบบสรุปข้อมูลวัสดุและค่าดำเนินการ
งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ/งานก่อสร้าง	จ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านตาโอบ-บ้านนาและบ้านไร่-บ้านจ้อลามี ขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๑,๐๔๐.๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร (รวมพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๕,๒๐๐.๐๐ ตารางเมตร)				
สาย	บ้านตาโอบ-บ้านนาและบ้านไร่-บ้านจ้อลามี	โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านตาโอบ-บ้านนาและบ้านไร่-บ้านจ้อลามี	ขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๑,๐๔๐.๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร (รวมพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๕,๒๐๐.๐๐ ตารางเมตร)	โดยวิธีคัดเลือก /	
ตอน	บ้านตาโอบ-บ้านนาและบ้านไร่-บ้านจ้อลามี	โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านตาโอบ-บ้านนาและบ้านไร่-บ้านจ้อลามี	ขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๑,๐๔๐.๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร (รวมพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๕,๒๐๐.๐๐ ตารางเมตร)		
อยู่ในท้องที่จังหวัด	นราธิวาส	เขตฝนตก	ฝนชุก 2	ราคาน้ำมันโซลา	บาท/ลิตร
อัตราดอกเบี้ยเงินกู้ (MLR)		6.00%	เงินลงทุนจ่าย		0.00%
เงินประกันผลงานหัก		0.00%	ภาษีมูลค่าเพิ่ม		7.00%

ที่	รายการ	หน่วย	ค่าวัสดุ (บาท)	ระยะขนส่ง (กม.)	ค่าขนส่ง (บาท)	ค่าขนส่งขึ้นลง (บาท)	ค่าตัด/ตัดเหล็ก (บาท)	รวม (บาท)	วันที่ที่กระทรวงพาณิชย์ประกาศล่าสุด	แหล่งที่มา
1	ดินลูกรังดินลูกรัง	ลบ.ม.	30.00	15.00	47.25	0.00	0.00	77.25	พ.ค. 2563	บันทึกสืบ
2	ทรายหยาบทรายหยาบ	ลบ.ม.	325.23	0.00	0.00	0.00	0.00	325.23	พ.ค. 2563	
3	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ราคาขายส่งปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์บรรจุ 50 กก./ถุงตราช้าง	ตัน	3,457.94	0.00	0.00	0.00	0.00	3,457.94	พ.ค. 2563	
4	หินย่อยราคาโรงงานหินย่อยเบอร์ 2 ราคาไม่จูง	ลบ.ม.	570.09	0.00	0.00	0.00	0.00	570.09	พ.ค. 2563	
5	ตะแกรงเหล็ก wiremesh	ตร.ม.	25.00	0.00	0.00	0.00	0.00	25.00	มิ.ย. 2563	บันทึกสืบ

โครงการ : จ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสแควบ้านตาโบริ-บ้านบะและบ้านตาโบริ-บ้านจือลาฮี ขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๑,๐๔๐.๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร (รวมพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๕,๒๐๐.๐๐ ตารางเมตร)

แบบสรุปข้อมูลวัสดุและค่าดำเนินการ
งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ/งานก่อสร้าง		จ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสแควบ้านตาโบริ-บ้านบะและบ้านตาโบริ-บ้านจือลาฮี ขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๑,๐๔๐.๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร (รวมพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๕,๒๐๐.๐๐ ตารางเมตร)	
สาย	บ้านตาโบริ-บ้านบะและบ้านตาโบริ-บ้านจือลาฮี	ตามแบบแปลนที่ออกแบบก่อสร้าง หมู่ที่ ๒ บ้านกาเลียชา ตำบลกาเลียชา อำเภอกระแจะ จังหวัดนราธิวาส โดยวิธีคัดเลือก /	
ตอน	บ้านตาโบริ-บ้านบะและบ้านตาโบริ-บ้านจือลาฮี	๕,๒๐๐.๐๐ ตารางเมตร	
อยู่ในท้องที่จังหวัด นราธิวาส		แผ่นชุด 2	ราคามันโซลา 21.83 บาท/ลิตร
อัตราดอกเบี้ยเงินกู้ (MLR)		6.00%	0.00%
เงินประกันผลงาน		0.00%	7.00%

ที่	รายการ	หน่วย	ค่าวัสดุ (บาท)	ระยะขนส่ง (กม.)	ค่าขนส่ง (บาท)	ค่าขนส่ง (บาท)	ค่าตัด/ตัดเหล็ก (บาท)	รวม (บาท)	วันที่ที่กระทรวงพาณิชย์ประกาศล่าสุด	แหล่งที่มา
1	ดินลูกรังดินลูกรัง	ลบ.ม.	30.00	15.00	47.25	0.00	0.00	77.25	พ.ค. 2563	บันทึกสืบ
2	ทรายหยาบทรายหยาบ	ลบ.ม.	325.23	0.00	0.00	0.00	0.00	325.23	พ.ค. 2563	
3	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ราคาขายส่งปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์บรรจุ 50 กก./ถุงตราช้าง	ตัน	3,457.94	0.00	0.00	0.00	0.00	3,457.94	พ.ค. 2563	
4	หินย้อยราคาโรงโม่หินย้อยเบอร์ 2 ราคาไม่	ลบ.ม.	570.09	0.00	0.00	0.00	0.00	570.09	พ.ค. 2563	
5	ตะแกรงเหล็กไวร์เมช	ตร.ม.	25.00	0.00	0.00	0.00	0.00	25.00	มิ.ย. 2563	บันทึกสืบ

โครงการ : จากก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านตาโบริ-บ้านบะละบัง-บ้านจือลาชี บ้านตากวาง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๑,๐๔๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร (รวมพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๕,๒๐๐.๐๐

แบบสรุปข้อมูลวัสดุและค่าดำเนินการ
งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ/งานก่อสร้าง	จากก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านตาโบริ-บ้านบะละบัง-บ้านจือลาชี ขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๑,๐๔๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร
สาย	บ้านตาโบริ-บ้านบะละบัง-บ้านจือลาชี (รวมพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๕,๒๐๐.๐๐ ตารางเมตร) ตามแบบแปลนที่ อบต.กาติสา หมู่ที่ ๒ บ้านกาติสา ตำบลกาติสา อำเภอรณเงะ จังหวัดนราธิวาส โดยวิธีคัดเลือก /
ตอน	บ้านตาโบริ-บ้านบะละบัง-บ้านจือลาชี
อยู่เหนือท้องที่จังหวัด	นราธิวาส
อัตราดอกเบี้ยเงินกู้ (MLR)	๖.๐๐%
เงินประกันผลงานหัก	๗.๐๐%

ที่	รายการ	หน่วย	ค่าวัสดุ (บาท)	ระยะขนส่ง (กม.)	ค่าขนส่ง (บาท)	ค่าขนส่ง (บาท)	ค่าตัด/ ตัดเหล็ก (บาท)	รวม (บาท)	วันที่ที่กระทรง พาณิชย์ประกาศ ล่าสุด	แหล่งที่มา
6	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบSR.24(มอก.)ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง19มม.ยาว10เมตร	ตัน	27,289.72	0.00	0.00	80.00	4,300.00	31,669.72	พ.ค. 2563	
7	จารบี	ชุด	4.00	0.00	0.00	0.00	0.00	4.00	มิ.ย. 2563	บันทึกสืบ
8	JointFiller	ตร.ม.	400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	400.00	มิ.ย. 2563	บันทึกสืบ
9	JointSealer	ลิตร	45.00	0.00	0.00	0.00	0.00	45.00	มิ.ย. 2563	บันทึกสืบ
10	เหล็กเส้นกลมผิวขรุขระSD.30(มอก.)ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง16มม.ยาว10เมตร	ตัน	24,796.26	0.00	0.00	0.00	0.00	24,796.26	พ.ค. 2563	

โครงการ : จ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านตาโบแร-บ้านบะและบ้านไร่-บ้านอ้อลำชี ขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๑,๐๔๐.๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร (รวมพื้นที่ไม่มีรอยกวาง ๕,๒๐๐.๐๐

โครงการ : จ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านตาโอบ-บ้านบะและบ้านไร่-บ้านจือลาชี ขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๑,๐๔๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร (รวมพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๕,๒๐๐.๐๐

แบบสรุปข้อมูลวัสดุและค่าดำเนินการ
งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ/งานก่อสร้าง		จ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านตาโอบ-บ้านบะและบ้านไร่-บ้านจือลาชี ขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๑,๐๔๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร	
		(รวมพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๕,๒๐๐.๐๐ ตารางเมตร) ตามแบบแปลนที่ออกแบบก่อสร้าง หมู่ที่ ๒ บ้านกสิศึกษา ตำบลกสิศึกษา อำเภอกระแจะ จังหวัดนราธิวาส โดยวิธีคัดเลือก /	
สาย	บ้านตาโอบ-บ้านบะและบ้านไร่-บ้านจือลาชี	โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านตาโอบ-บ้านบะและบ้านไร่-บ้านจือลาชี	
ตอน	บ้านตาโอบ-บ้านบะและบ้านไร่-บ้านจือลาชี	(๕,๒๐๐.๐๐ ตารางเมตร)	
อยู่ในท้องที่จังหวัด	นราธิวาส	เขตฝนตก	ฝนชุก 2
อัตราดอกเบี้ยเงินกู้ (MLR)		6.00%	เงินล่วงหน้าจ่าย
เงินประกันผลงานหัก		0.00%	ภาษีมูลค่าเพิ่ม
			21.83
			บาท/ลิตร
			0.00%
			7.00%

ที่	รายการ	หน่วย	ค่าวัสดุ (บาท)	ระยะขนส่ง (กม.)	ค่าขนส่ง (บาท)	ค่าขนส่ง (บาท)	ค่าติดตั้ง (บาท)	รวม (บาท)	วันที่ที่กระทรวงพาณิชย์ประกาศล่าสุด	แหล่งที่มา
6	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบSR.24(มอก.)ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง19มม.ยาว10เมตร	ตัน	27,289.72	0.00	0.00	80.00	4,300.00	31,669.72	พ.ค. 2563	
7	จารบี	ชุด	4.00	0.00	0.00	0.00	0.00	4.00	มิ.ย. 2563	บันทึกสืบ
8	JointFiller	ตร.ม.	400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	400.00	มิ.ย. 2563	บันทึกสืบ
9	JointSealer	ลิตร	45.00	0.00	0.00	0.00	0.00	45.00	มิ.ย. 2563	บันทึกสืบ
10	เหล็กเส้นกลมผิวขรุขระSD.30(มอก.)ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง16มม.ยาว10เมตร	ตัน	24,796.26	0.00	0.00	0.00	0.00	24,796.26	พ.ค. 2563	

โครงการ : จ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านตาโบริะ-บ้านบาและบ้านโจละลา มีขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๑,๐๔๐.๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร (รวมพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๕,๒๐๐.๐๐

แบบสรุปข้อมูลวัสดุและค่าดำเนินการ
งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ/งานก่อสร้าง	จ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านตาโบริะ-บ้านบาและบ้านโจละลา มีขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๑,๐๔๐.๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร			
	(รวมพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๕,๒๐๐.๐๐ ตารางเมตร) ตามแบบแปลนที่ อบต.ภักดีชุมพล อำเภอธวัชบุรี จังหวัดบุรีรัมย์ โดยวิธีคัดเลือก /			
สาย	บ้านตาโบริะ-บ้านบาและบ้านโจละลา มีขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๑,๐๔๐.๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร (รวมพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๕,๒๐๐.๐๐ ตารางเมตร)			
ตอน	บ้านตาโบริะ-บ้านบาและบ้านโจละลา มีขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๑,๐๔๐.๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร (รวมพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๕,๒๐๐.๐๐ ตารางเมตร)			
อยู่ในท้องที่จังหวัด	บุรีรัมย์	ราคาประเมิน	บาท/ลิตร	
อัตราดอกเบี้ยเงินกู้ (MLR)	๖.๐๐%	เงินลงทุน	๐.๐๐%	
เงินประกันผลงาน	๐.๐๐%	ภาษีมูลค่าเพิ่ม	๗.๐๐%	

ที่	รายการ	หน่วย	ค่าวัสดุ (บาท)	ระยะขนส่ง (กม.)	ค่าขนส่ง (บาท)	ค่าขนส่ง (บาท)	ค่าติดตั้ง (บาท)	รวม (บาท)	วันที่ที่กระทรวง พาณิชย์ประกาศ ล่าสุด	แหล่งที่มา
11	ท่อคสล 1.20 ม. มอก. 3	ม.	2,700.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2,700.00	มี.ย. 2563	บันทึกสืบ

โครงการ : จ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านตาโบ๊ะบ้านนาและบ้านไร่บ้านจือลาฮี ขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๑,๐๔๐.๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร (รวมพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๕,๒๐๐.๐๐ เลขที่หนังสือ : ค่วนที่สุด ที่ กค ๐405.3/ว 364 ลงวันที่ 15 กันยายน 2559

ค่างานต้นทุนรวมทั้งโครงการ 2,753,843.19 บาท
 ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง 2,753,843.19 บาท
 แหล่งของเงินงบประมาณ 4,129,000.00 บาท
 แหล่งของเงินนอกงบประมาณ 0.00 บาท

จากตาราง Factor F งานก่อสร้างทาง

เงินล่วงหน้าจ่าย 0.00 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.00 % ต่อปี
 เงินประกันผลงานหัก 0.00 % ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7.00 %

Factor F งานก่อสร้างทาง

ค่างานต้นทุน	Factor F
5,000,000.00	1.4019

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

หน่วยที่ ๒ บัญชีการค้าขายระหว่างประเทศ โดยวิธีเลือก
ตามแบบแปลนที่อุตสาหกรรมกำหนด

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	1. งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES) 1.2 งานรองพื้นทาง (SUBBASES) 1.2.1 งานรองพื้นทางวัสดุมวลรวม (SOIL AGGREGATE SUBBASE) 1.3 งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต (MATERIALS TO CONTROL PUMPING UNDER CONCRETE PAVEMENT) 1.3.1 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต (SAND CUSHION UNDER CONCRETE PAVEMENT) 1.4 งานไหล่ทาง (SHOULDER) 1.4.1 งานไหล่ทางวัสดุมวลรวม (SOIL AGGREGATE SHOULDER) 2. งานผิวทาง (SURFACE COURSES)	ลบ.ม.	1,144,000	226.64	259,276.16	1.4019	317.72	363,479.24
2		ลบ.ม.	260,000	488.75	127,075.00	1.4019	685.17	* 178,146.44
3		ลบ.ม.	208,000	260.14	54,109.12	1.4019	364.69	75,855.57

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

๑๑ โครงการ/งานโครงการ
จากสภาร่างรัฐธรรมนูญเพื่อเสริมหลักสามานยและสามานยประชาธิปไตย
๑๑ เมตร ยาว ๑,๐๔๐.๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร (รวมพื้นที่หน้ากว้าง ๕,๒๐๐.๐๐

[illegible]

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
2.1	งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)							.
4	2.1.1 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนาซม.(PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)(ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	5,200.000	398.94	2,074,488.00	1.4019	559.27	2,908,224.72
5	2.1.2 รอยต่อเ็น็อยขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	เมตร	100.000	187.15	18,715.00	1.4019	262.36	26,236.55
6	2.1.3 รอยต่อเ็น็อยหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	เมตร	415.000	117.36	48,704.40	1.4019	164.52	68,278.69
7	2.1.4 รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)	เมตร	1,040.000	61.85	64,324.00	1.4019	86.70	90,175.81
8	3. งานโครงสร้าง (STRUCTURES) 3.1 งานท่อกมคอนกรีตเสริมเหล็ก (R.C.PIPE CULVERTS) ขนาด 1.20 ม.	ม.	24.000	3,548.59	85,166.16	1.4019	4,974.76	119,394.43
9	4. งานตัดดิน (EARTH EXCAVATION)	ลบ.ม.	1.000	20.55	20.55	1.4019	28.80	28.80

รูสลีน สะเลแม

23 มิถุนายน 2563 11:26:34

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : จ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านตาโบแร-บ้านบาไร่-บ้านจือลาฮี ขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๑,๐๔๐.๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร (รวมพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๕,๒๐๐.๐๐ ตารางเมตร) ตามแบบแปลนที่ อบต.กาสีฬา หมู่ที่ ๒ บ้านกาสีฬา ตำบลกาสีฬา อำเภอรอยละ จังหวัดบราฮ์มา โดยวิธีคัดเลือก

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : องค์การบริหารส่วนตำบลกาสีฬา/องค์การบริหารส่วนตำบลกาสีฬา

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาด่วน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
10	5. งานดิน (EARTHWORK) 5.1 งานขุดบ่อก่อสร้าง 5.1.1 งานขุดบ่อก่อสร้าง ขนาดกว้าง (CLEARING AND GRUBBING)	ตร.ม.	6,240.000	3.52	21,964.80	1.4019	4.93	30,792.45
รวมราคากลาง								• 3,860,612.70
บวกเพิ่ม 5% ของราคากลาง (เฉพาะ 3 จังหวัดชายแดนภาคใต้)								4,053,643.33

หมายเหตุ ตามหนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที่ กค 0408.5/158 ลงวันที่ 5 มกราคม 2548 เรื่องการช่วยเหลือผู้ประกอบการในพื้นที่ 3 จังหวัดชายแดนภาคใต้ ข้อ 3.5 กำหนดให้การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างตามหลักเกณฑ์ปกติ และบวกเพิ่มเป็นค่าตอบแทนพิเศษเพื่อจูงใจในการปฏิบัติงาน จำนวนร้อยละ 5 ของราคากลางที่คำนวณได้

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

นที่อบต.กาดิลกา หมู่ที่ ๒ บ้านกาดิลกา ตำบลกาดิลกา อำเภอกระเมงะ จังหวัดราชบุรี โดยวิธีคัดเลือก / โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านดาโง-บ้านนาเล่

ลำดับที่ ตาม สัญญา	ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F _N	ราคาต่อหน่วย × F _N	ราคากลาง
1	1	งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES)							
2.1	1.2	งานรองพื้นทาง (SUBBASES)							
	1.2.1	งานรองพื้นทางวัสดุมวลรวม (SOIL AGGREGATE SUBB. ลบ.ม.)	ลบ.ม.	1,144.000	226.64	259,276.16	1.4019	317.72	363,479.24
3.1	1.3	งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต (MATERIALS TO CONTROL PUMPING UNDER CONCRETE PAVEMENT)							
	1.3.1	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต (SAND CUSHION UNDER CONCRETE PAVEMENT)	ลบ.ม.	260.000	488.75	127,075.00	1.4019	685.17	178,146.44
4.1	1.4	งานไหล่ทาง (SHOULDER)							
	1.4.1	งานไหล่ทางวัสดุมวลรวม (SOIL AGGREGATE SHOULDER)	ลบ.ม.	208.000	260.14	54,109.12	1.4019	364.69	75,855.57
2		งานผิวทาง (SURFACE COURSES)							
2.1	2.1	งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)							
6.1	2.1.1	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา ซม. (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT THICKNESS)	ตร.ม.	5,200.000	398.94	2,074,488.00	1.4019	559.27	2,908,224.72
6.2	2.1.2	รอยต่อแผ่ขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	เมตร	100.000	187.15	18,715.00	1.4019	262.36	26,236.55
6.3	2.1.3	รอยต่อเคื่องหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	เมตร	415.000	117.36	48,704.40	1.4019	164.52	68,278.69
6.4	2.1.4	รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)	เมตร	1,040.000	61.85	64,324.00	1.4019	86.70	90,175.81
7.1	3	งานโครงสร้าง (STRUCTURES)							
	3.1	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก (R.C.P.I.P.E CULVERTS)	ม.	24.000	3,548.59	85,166.16	1.4019	4,974.76	119,394.43
7.2	4	งานตัดดิน (EARTH EXCAVATION)	ลบ.ม.	1,000	20.55	20,550.00	1.4019	28.80	28,800.00
5	5	งานดิน (EARTHWORK)							
	5.1	งานถมบ่าและขุดลอ							
9.1	5.1.1	งานถมบ่าและขุดลอ ขนาดกลาง (CLEARING AND GRADING)	ตร.ม.	6,240.000	3.52	21,964.80	1.4019	4.93	30,792.45
TOTAL									3,860,612.70
บวกเพิ่ม 5% ของราคากลาง (เฉพาะ 3 จังหวัดชายแดนภาคใต้)									4,063,643.33

หมายเหตุ - ตามหนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ท กค 0408.5/158 ลงวันที่ 5 มกราคม 2548 เรื่องการขอยกเลิกการรวมราคากลางของหน่วยงานราชการเป็นค่าตอบแทนพิเศษเพื่อจูงใจในการปฏิบัติงาน จำนวนร้อยละ 5 ของราคากลางที่คำนวณได้

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : จ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านตาโบะ-บ้านบะไร่-บ้านจือลาฮี ขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๑,๐๔๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร (รวมพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๕,๒๐๐.๐๐ ตารางเมตร) ตามแบบแปลนที่ อบต.กาสีนา หมู่ที่ ๒ บ้านกาสีนา ตำบลกาสีนา อำเภอมะนัง จังหวัดนราธิวาส โดยวัดคิดเลือก

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : องค์การบริหารส่วนตำบลกาสีนา/องค์การบริหารส่วนตำบลกาสีนา



(รุตัน สะแลแม)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง



(ชารยานี มะดากโอะ)

กรรมการกำหนดราคากลาง



(อัญญารัตย์ จันทพรราย)

กรรมการกำหนดราคากลาง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

จ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านตาโบแร-บ้านบาละบาไระ-บ้านจือลาฮี ขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๑,๐๔๐.๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร (รวมพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๕,๒๐๐.๐๐ ตารางเมตร) ตามแบบแปลนที่อบต.กาลิซา หมู่ที่

2. ๒.บ้านกาลิซา ตำบลกาลิซา อำเภอรามัน จังหวัดนราธิวาส โดยวิธีคัดเลือก/ หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกาลิซา / องค์การบริหารส่วนตำบลกาลิซา

3. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านตาโบแร-บ้านบาละบาไระ-บ้านจือลาฮี ขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๑,๐๔๐.๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร (รวมพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๕,๒๐๐.๐๐ ตารางเมตร) 4,129,000.00 บาท

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสาย

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 23 มิถุนายน 2563 เป็นเงิน 4,053,643.33 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 รุสลัน สะแลแม ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาชำนาญงาน

7.2 ชารยานี มะดาโอะ กรรมการกำหนดราคากลาง นักวิชาการสาธารณสุข

7.3 อัญญารัตย์ จันทนาราย กรรมการกำหนดราคากลาง นักวิชาการศึกษาชำนาญการ

รุสลัน สะแลแม

23 มิถุนายน 2563 11:06:57